[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.04.2020
	г. Норильск
	      № 137

Об утверждении Положения о процедуре подготовки, издания распоряжения Администрации города Норильска об установлении размера пенсии за выслугу лет, о перерасчете пенсии за выслугу лет, прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования город Норильск
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                               «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании решения Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-264 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о процедуре подготовки, издания распоряжения Администрации города Норильска об установлении размера пенсии за выслугу лет, о перерасчете пенсии за выслугу лет, прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования город Норильск (прилагается).

2. Наделить заместителя Главы города Норильска по социальной политике полномочиями:

2.1. по изданию следующих распоряжений Администрации города Норильска в отношении муниципальных служащих муниципального образования город Норильск:
- об установлении размера пенсии за выслугу лет;

- о перерасчете пенсии за выслугу лет;

- о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет;

- о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет;
2.2. по подписанию следующих уведомлений лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Норильск, их структурных подразделениях, избирательной комиссии муниципального образования город Норильск (кроме депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, членов избирательных комиссий муниципальных образований, действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами, с правом решающего голоса, членов выборных органов местного самоуправления) (далее – получатели пенсии за выслугу лет):

- о размере назначенной пенсии за выслугу лет;

- об изменении размера пенсии после произведенного перерасчета и сроках выплаты пенсии за выслугу лет;

- о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет;
- возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет;
2.3. по подписанию соглашений, заключаемых Администрацией города Норильска с получателями пенсии за выслугу лет в случаях, установленных Положением об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-264.
3. Наделить МКУ «Управление социальной политики» полномочиями по подготовке и направлению данных о получателях пенсии за выслугу лет в уполномоченный Правительством Красноярского края орган исполнительной власти Красноярского края для ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии, выплачиваемых за счет средств краевого бюджета и местных бюджетов в порядке, утвержденном Губернатором края.
4. Управлению по персоналу Администрации города Норильска не позднее одного месяца с даты издания настоящего постановления обеспечить внесение изменений в приложение № 5 к постановлению Администрации города Норильска от 14.01.2010 № 02.

5. Директору МКУ «Управление социальной политики» обеспечить осуществление функций по реализации Положения, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 06.03.2020.

Глава города Норильска

                         Р.В. Ахметчин

Утверждено

постановлением Администрации города Норильска

от 03.04.2020 № 137
Положение

о процедуре подготовки, издания распоряжения Администрации города Норильска об установлении размера пенсии за выслугу лет, о перерасчете пенсии за выслугу лет, прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования город Норильск
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет процедуру подготовки, издания распоряжения Администрации города Норильска об установлении размера пенсии за выслугу лет, о перерасчете пенсии за выслугу лет, прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования город Норильск в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-264 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».
1.2. Установление размера пенсии за выслугу лет, перерасчет пенсии за выслугу лет, прекращение, возобновление выплаты пенсии за выслугу лет производится на основании распоряжения Администрации города Норильска, издаваемого заместителем Главы города Норильска по социальной политике.

1.3. Подготовку проектов распоряжений Администрации города Норильска об установлении размера пенсии за выслугу лет, о перерасчете пенсии за выслугу лет, прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики».

Директор муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики» при подготовке проектов распоряжений Администрации города Норильска, указанных в настоящем пункте, обеспечивает их правовую экспертизу (визирование) юридической службой муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики».

Указанные в настоящем пункте проекты распоряжений Администрации города Норильска согласованию с начальником Правового управления Администрации города Норильска не подлежат.

1.4. В настоящем Положении используются следующие понятия и сокращения:
- МКУ «Управление социальной политики» - муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики»;
- Финансовое управление – Финансовое управление Администрации города Норильска;
- Решение - решение Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-264 «Об утверждении положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»;
- проект Распоряжения – проект распоряжения Администрации города Норильска, издаваемый заместителем Главы города Норильска по социальной политике;
- получатель пенсии за выслугу лет – лицо, замещавшее должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Норильск, их структурных подразделениях, избирательной комиссии муниципального образования город Норильск (кроме депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, членов избирательных комиссий муниципальных образований, действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами, с правом решающего голоса, членов выборных органов местного самоуправления).

2.  Порядок подготовки и издания распоряжений Администрации
города Норильска об установлении размера пенсии за выслугу лет, перерасчете
пенсии за выслугу лет, прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования город Норильск
2.1. Подготовка проекта Распоряжения об установлении размера пенсии за выслугу лет осуществляется МКУ «Управление социальной политики» в следующем порядке:
- не позднее семи рабочих дней со дня издания распоряжения Администрации города Норильска о назначении пенсии за выслугу лет, издаваемого Главой города Норильска, определяет размер пенсии за выслугу лет и готовит проект Распоряжения об установлении размера пенсии за выслугу лет;
- не позднее семи рабочих дней со дня поступления в Администрацию города Норильска распоряжения председателя Норильского городского Совета депутатов, распоряжения Председателя Контрольно-счетной палаты города Норильска о назначении пенсии за выслугу лет определяет размер пенсии за выслугу лет и готовит проект Распоряжения об установлении размера пенсии за выслугу лет;
- не позднее восьми рабочих дней со дня издания распоряжения Администрации города Норильска о назначении пенсии за выслугу лет, издаваемого Главой города Норильска, направляет проект Распоряжения об установлении размера пенсии за выслугу лет на подпись заместителю Главы города Норильска по социальной политике;
- не позднее восьми рабочих дней со дня поступления в Администрацию города Норильска распоряжения председателя Норильского городского Совета депутатов, распоряжения Председателя Контрольно-счетной палаты города Норильска направляет проект Распоряжения об установлении размера пенсии за выслугу лет на подпись заместителю Главы города Норильска по социальной политике.

2.2. Размер пенсии рассчитывается МКУ «Управление социальной политики» в соответствии с Решением.
2.3. Подготовка проекта Распоряжения о перерасчете пенсии за выслугу лет, прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется МКУ «Управление социальной политики» в следующем порядке:

- не позднее семи рабочих дней со дня наступления соответствующих обстоятельств, предусмотренных Решением, готовит соответствующий проект Распоряжения о перерасчете пенсии за выслугу лет, прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет;
- не позднее восьми рабочих дней со дня наступления соответствующих обстоятельств, предусмотренных Решением, направляет соответствующий проект Распоряжения на подпись заместителю Главы города Норильска по социальной политике.
2.4. МКУ «Управление социальной политики» в течение десяти рабочих дней со дня издания распоряжения Администрации города Норильска об установлении размера пенсии за выслугу лет, о перерасчете выплаты пенсии за выслугу лет обеспечивает подготовку и направление получателю пенсии за выслугу лет письменного уведомления за подписью заместителя Главы города Норильска по социальной политике о размере назначенной пенсии за выслугу лет, об изменении размера пенсии после произведенного перерасчета и сроках выплаты пенсии за выслугу лет.
2.5. МКУ «Управление социальной политики» в течение десяти рабочих дней со дня прекращения, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет обеспечивает подготовку и направление получателю пенсии за выслугу лет письменного уведомления за подписью заместителя Главы города Норильска по социальной политике о прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет.

3. Заключительные положения

3.1. Формирование и хранение личного дела получателя пенсии за выслугу лет осуществляется МКУ «Управление социальной политики», к которому приобщаются все необходимые документы.
3.2. МКУ «Управление социальной политики» до 10 числа месяца, следующего за расчетным, предоставляет в Финансовое управление заявки на финансирование выплаты пенсии за выслугу лет получателям пенсии за выслугу лет.
3.3. МКУ «Управление социальной политики» подготавливает и направляет данные о лице, которому назначена пенсия за выслугу лет в соответствии с Решением, в уполномоченный Правительством Красноярского края орган исполнительной власти Красноярского края для ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии, выплачиваемых за счет средств краевого бюджета и местных бюджетов, в порядке, утвержденном Губернатором края.

3.4. МКУ «Управление социальной политики» в течении 10 рабочих дней со дня установления факта переплаты денежных средств, возникшей вследствие обстоятельств, указанных в Решении, обеспечивает подготовку и направление получателю пенсии за выслугу лет письменного уведомления за подписью заместителя Главы города Норильска по социальной политике о необходимости произвести возврат излишне выплаченных денежных средств в соответствии с условиями, установленными Решением, а в случае спора обеспечивает взыскание в судебном порядке.
В случаях, определенных Решением, МКУ «Управление социальной политики» обеспечивает подготовку и направление проекта соглашения о погашении задолженности получателю пенсии за выслугу лет. Указанное в настоящем абзаце соглашение от имени Администрации города Норильска подписывает заместитель Главы города Норильска по социальной политике на основании доверенности.

3.5. Письменные уведомления, предусмотренные настоящим Положением, а также проект соглашения, указанный в пункте 3.4 настоящего Положения, подлежат правовой экспертизе (визированию) юридической службой МКУ «Управление социальной политики» и не требуют согласования с начальником Правового управления Администрации города Норильска.